COMUNE DI MONGIARDINO LIGURE PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Località Lago Patrono, 7 – 15060 MONGIARDINO LIGURE – Tel. 0143/345319

Email: mongiardino.ligure@ruparpiemonte.it

Pec: mongiardino.ligure@cert.ruparpiemonte.it

DECRETO DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

OGGETTO: Decreto n. 11/2023 – 5 Valli Servizi Srl - Liquidazione credito transato ex art 258 TUEL

L'anno duemilaventitre, il giorno 24 del mese di marzo, presso la Sede Comunale del Comune di Mongiardino Ligure si è presentato il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR del 22 giugno 2021 ai sensi dell'art. 252 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267, nella persona del Dott. Giorgio Ariberto Moranzoni, per procedere agli adempimenti in oggetto:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO:

- che il Comune di Mongiardino Ligure, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 31 maggio 2021, esecutiva ai termini di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;
- che con D.P.R. in data 22 giugno 2021 è stato nominato il Commissario Straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente nella persona del Dott. Giorgio Ariberto Moranzoni dirigente SCGF della Prefettura di Alessandria;
- che in data 1 luglio 2021 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato al predetto Commissario Straordinario;
- che in data 05/07/2021 il Commissario Straordinario di liquidazione si è insediato presso la sede comunale;
- con decreto n. 8 in data 21 giugno 2022 il Commissario ha proposto al Consiglio Comunale di Mongiardino Ligure di adottare la procedura semplificata di liquidazione di cui all'art. 258 del TUEL, proponendo ai creditori non assistiti da privilegio di definire in via transattiva la loro posizione, pagando il 50% dei loro crediti;
- con delibera n. 22 in data 6 luglio 2022 la Giunta Comunale di Mongiardino Ligure ha accettato la proposta del Commissario, mettendo a disposizione i fondi necessari;

VISTA la proposta di transazione inviata via pec alla società 5 Valli Servizi Srl in data 16 dicembre 2022, riportante il credito come risultante dal prospetto sotto riportato:

CAUSALE/FATTURA	IMPORTO IVA COMPRESA
fatt. 285 del 30/04/2019 aprile 2019 (residuo da pagare)	1.087,23 €
fatt. 352 del 31/05/2019 maggio 2019	1.469,23 €

COMUNE DI MONGIARDINO LIGURE PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Località Lago Patrono, 7 – 15060 MONGIARDINO LIGURE – Tel. 0143/345319

Email: mongiardino.ligure@ruparpiemonte.it

Pec: mongiardino.ligure@cert.ruparpiemonte.it

fatt 251 del 21/05/2010 maggio 2010	1 460 22 6
fatt. 351 del 31/05/2019 maggio 2019	1.469,23 €
fatt. 432 del 28/06/2019 giugno	1.578,10 €
fatt. 431 del 28/06/2019 giugno	1.469,23 €
fatt.497 del 31/07/2019 luglio 2019	1.578,10 €
fatt.498 del 31/07/2019 luglio 2019	1.578,10 €
ft.568 del 28/08/2019 agosto 2019	1.469,23 €
ft.567 del 28/08/2019 agosto 2019	1.469,23 €
fatt.637 del 30/09/2019 settembre 2019	1.578,10 €
fatt.636 del 30/09/2019 settembre 2019	1.469,23 €
fatt.707 del 31/10/2019 ottobre 2019	1.578,10 €
fatt.706 del 31/10/2019 ottobre 2019	1.469,23 €
fatt.774 del 30/11/2019 novembre 2019	1.578,10 €
fatt.773 del 30/11/2019 novembre 2019	1.469,23 €
fatt. 457 del 24/07/2020 Luglio 2020	1.581,26 €
fatt. 458 del 24/07/2020 Luglio 2020	1.469,23 €
fatt. 531 del 28/08/2020 agosto 2020	1.581,26 €
fatt. 532 del 28/08/2020 agosto 2020	1.469,23 €
fatt.599 del 29/09/2020 settembre 2020	1.469,23 €
fatt.598 del 29/09/2020 settembre 2020	1.581,26 €
fatt.666 del 29/10/2020 ottobre	1.469,23 €
fatt.665 del 29/10/2020 ottobre	1.581,26 €
fatt 734 del 30/11/2020 novembre	1.469,23 €
ft 733 del 30/11/2020 novembre	1.581,26 €
errore di registrazione fatt. 841 del 30/12/2019	3,16 €

Per un totale di € 37.565,28

nonché la proposta transattiva (€ 18.782,64), e la modulistica da trasmettere in caso di adesione;

CONSIDERATO che da un successivo controllo contabile è stato appurato che il credito totale della società 5 Valli Servizi Srl nei confronti del Comune di Mongiardino Ligure ammonta ad € 36.583,73;

DATO ATTO che il creditore ha comunicato in data 21 marzo 2023 di voler accettare la proposta transattiva (accettando la somma di € 18.291,88, ovvero il 50% del credito rettificato a seguito del suddetto controllo contabile), comunicando i propri dati bancari;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione;

DECRETA

1. Di liquidare per l'effetto il predetto importo in favore della società 5 Valli Servizi Srl per importo complessivo di € 18.291,88 a saldo ed a tacitazione di ogni diritto e pretesa nei confronti del proponente Organo e del Comune di Mongiardino Ligure.

COMUNE DI MONGIARDINO LIGURE PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Località Lago Patrono, 7 – 15060 MONGIARDINO LIGURE – Tel. 0143/345319

Email: mongiardino.ligure@ruparpiemonte.it

Pec: mongiardino.ligure@cert.ruparpiemonte.it

2. Di dare atto che la presente spesa trova copertura a carico delle somme trasferite alla gestione liquidatoria dell'Organo Straordinario di Liquidazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE Dott. Giorgio Ariberto Moranzoni

PUBBLICAZIONE

Il presente decreto, viene pubblicato, ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet istituzionale dell'Ente nella sezione dedicata all'Organo Straordinario di Liquidazione.

Mongiardino Ligure, li 29/03/2023

IL RESPONSABILE
Elisabetta BANCHERO